R E Q U E R I M E N T O  Nº. 523
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, na Rua Antônia Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru, muitos motoristas não estão respeitando o limite de velocidade, dificultando a travessia de pedestres;
Considerando que, devido à referida situação, os moradores da localidade procuram não deixar que seus filhos fiquem do lado de fora de suas residências, pois existe o risco de atropelamentos;

Considerando que já foi protocolado um pedido na Prefeitura Municipal solicitando providências para sanar o problema em questão (Protocolo 911/2016),
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, junto à Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Antônia Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru, nas proximidades do imóvel de número 525, fornecendo, assim, segurança à comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/dcv